
 

 

Uchwała nr 130/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 12 października 2021 r. 
 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej drogi wojewódzkiej na 
odcinkach dawnej drogi krajowej nr 17 położonych na terenie województwa 
mazowieckiego 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz 2021 r. poz. 1038 i 1834), w związku z art. 10 ust. 5a 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470, z późn. 
zm.1))  – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Pozbawia się kategorii drogi wojewódzkiej i zalicza się do kategorii dróg powiatowych drogę 
wojewódzką na odcinkach dawnej drogi krajowej nr 17: 
1) od km 6+292 do km 6+774 oraz od km 9+084 do km 9+292 – odcinki o łącznej długości 

0,690 km, 
2) od km 9+695 do km 10+156 oraz od km 10+825 do km 11+162 – Rudka, Wólka 

Mlądzka – odcinki o łącznej długości 0,798 km, 
3) od km 15+525 do km 17+975 oraz od km 18+187 do km 18+597 – odcinki o łącznej 

długości 2,860 km, 
4) od km 21+200 do km 23+516, od km 23+910 do km 24+090 oraz od km 24+160 do  

km 26+719 – odcinki o łącznej długości 5,055 km 
- położonych na terenie województwa mazowieckiego. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego  

 
 

Ludwik Rakowski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2020 r. poz. 471, 1087 i 2338 oraz z 2021 r.  
poz. 54, 720 i 1005. 



 

2 

 

Uzasadnienie 
 

Pozbawia się kategorii drogi wojewódzkiej i zalicza do kategorii dróg powiatowych drogę 
wojewódzką na odcinkach dawnej drogi krajowej nr 17:  

1) od km 6+292 do km 6+774 oraz od km 9+084 do km 9+292 – odcinki o łącznej 
długości 0,690 km, 

2) od km 9+695 do km 10+156 oraz od km 10+825 do km 11+162 – Rudka, Wólka 
Mlądzka – odcinki o łącznej długości 0,798 km, 

3) od km 15+525 do km 17+975 oraz od km 18+187 do km 18+597 – odcinki o łącznej 
długości 2,860 km, 

4) od km 21+200 do km 23+516, od km 23+910 do km 24+090 oraz od km 24+160 do  
km 26+719 – odcinki o łącznej długości 5,055 km. 

Pismem znak: O.WA.Z-1.404.10.2021.pko z dnia 01.04.2021 r. Generalny Dyrektor Dróg 
Krajowych i Autostrad Oddział w Warszawie poinformował Mazowiecki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Warszawie o uzyskaniu stosownych decyzji Głównego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego pozwalających na użytkowanie nowo wybudowanych odcinków drogi krajowej 
nr 17 w ramach inwestycji pn.: „Budowa drogi ekspresowej S17 Warszawa (w. Zakręt)  
– Garwolin na odcinku węzeł Lubelska (bez węzła) – Garwolin (początek obwodnicy)”. 

W związku z powyższym, ww. odcinki drogi krajowej nr 17 na podstawie art. 10 ust. 5 ustawy  
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych zostały pozbawione dotychczasowej kategorii 
drogi krajowej i zaliczone do kategorii dróg wojewódzkich. Łączna długość pozbawionych 
kategorii drogi krajowej odcinków drogi krajowej nr 17 i stanowiących obecnie drogę 
wojewódzką, wynosi 9,403 km. 

Zgodnie z art. 10 ust. 5a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych: „Sejmik 
województwa może, w drodze uchwały, pozbawić kategorii drogi wojewódzkiej odcinek drogi 
wojewódzkiej o proporcjonalnej długości do odcinka drogi krajowej, o którym mowa w ust. 5. 
Ten odcinek drogi wojewódzkiej zostaje zaliczony do kategorii drogi powiatowej”. 

Wymieniona wyżej droga wojewódzka (tj. na odcinkach dawnej drogi krajowej nr 17) nie 
spełnia wymagań dla dróg wojewódzkich określonych w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych, ponieważ nie stanowi połączenia między miastami, jak 
również nie przyczynia się do możliwości rozwoju województwa.  

Proponowana do pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej i zaliczenia do kategorii dróg 
powiatowych przedmiotowa droga wojewódzka stanowi wyłącznie odcinki dawnej drogi 
krajowej, które zostały zastąpione nowo wybudowanymi odcinkami drogi krajowej S17  
i z chwilą oddania do użytkowania zostały zaliczone do kategorii dróg wojewódzkich. Ich 
łączna długość to 9,403 km. Zatem zasada proporcjonalności, określona w art. 10 ust. 5a 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, została zachowana. 

Mając powyższe na uwadze zgodnie art. 10 ust. 5a ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  
o drogach publicznych uzasadnione jest pozbawienie ww. drogi wojewódzkiej jej kategorii, 
na odcinkach dawnej drogi krajowej nr 17, i zaliczenie do kategorii dróg powiatowych. 

 
 


